АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2019 № 785

г. Нижняя Тура

Об утверждении комплексного плана мероприятий по противодействию

идеологии терроризма в Нижнетуринском городском округе

на 2019-2023 годы

В   соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом

от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019

- 2023 годы, утверждённым Президентом Российской Федерации 28.12.2018, с

целью реализации государственной политики в сфере профилактики терроризма и

экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений

на территории Нижнетуринского городского округа, и Уставом Нижнетуринского

городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить комплексный план мероприятий по противодействию

идеологии терроризма в Нижнетуринском городском округе на 2019-2023 годы

(далее – Комплексный план) (прилагается).

2. Председателю Комитета по культуре, физической культуре, спорту

и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа

О.С. Липовой, Начальнику Управления образования администрации

Нижнетуринского городского округа Л.К. Ивановой, директору муниципального

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» Л.А. Коломиец

обеспечить организацию и выполнение в Нижнетуринском городском округе

мероприятий, предусмотренных Комплексным планом.

3. Рекомендовать директору государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Исовский геологоразведочный техникум» Ф.П. Телепаеву, начальнику

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти

Свердловской области – Управление социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области по городу Нижняя Тура

Е.А. Шильцевой, начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Качканарский» А.А. Кликушину,

обеспечить организацию и выполнение в Нижнетуринском городском округе

мероприятий, предусмотренных Комплексным планом.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского

округа» Л.А. Коломиец:

4.1. Обеспечить сбор, анализ и обобщение информации о результатах

исполнения Комплексного плана;

4.2. Осуществлять контроль исполнения мероприятий, предусмотренных

Комплексным планом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации в сети «Интернет».

Глава

Нижнетуринского городского округа                                                     А.В. Стасёнок

Исп. Коломиец Л.А.